The original consolidated financial statements included herein are in
Indonesian language.

PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN

LONDON SUMATRA INDONESIA Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASI

Sembilan Bulan yang Berakhir
pada Tanggal 30 September 2009

Dengan Angka Perbandingan untuk
Sembilan Bulan yang Berakhir pada

Tanggal 30 September 2008 (Tidak Diaudit)
 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah,

Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN
LONDON SUMATRA INDONESIA Tbk

AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS
Nine Months Ended September 30, 2009

With Comparative Figures for
Nine Months Ended

September 30, 2008 (Unaudited)
(Expressed in Million Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

71

31. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASI UNTUK SEMBILAN BULAN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL
30 SEPTEMBER 2008 (lanjutan)

 31. RESTATEMENT OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS FOR THE NINE
MONTHS ENDED SEPTEMBER 30, 2008
(continued)

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Disajikan
   As Previously   Penyesuaian/   Kembali/
   Reported   Adjustments   As Restated

Persediaan   244.803   (13.572)   231.231  Inventories
Tanaman perkebunan   Plantations

  Tanaman menghasilkan   989.918   (4.142)   985.776  Mature plantations
  Tanaman belum menghasilkan   812.601   (58.930)   753.671  Immature plantations

Aktiva tidak lancar lainnya   36.415   (1.958)   34.457  Other non-current assets
Jumlah aktiva   4.709.101   (78.602)   4.630.499  Total current assets

Hutang pajak   177.284   (23.581)   153.703  Taxes payable

 Saldo laba   Retained earnings
  Belum ditentukan penggunaannya  1.503.043   (55.021)   1.448.022  Unappropriated

   Total liabilities and
Jumlah kewajiban dan ekuitas   4.709.101   (78.602)   4.630.499  shareholders’ equity

Penjualan   2.862.708   102.757   2.965.465  Sales
Beban pokok penjualan   1.685.654   (167.257)   1.518.397  Cost of goods sold
Beban usaha   Operating expenses

  Penjualan   17.286   104.460   121.746  Selling
  Umum dan administrasi   46.173   244.155   290.328  General and administration
 Beban pajak penghasilan   Income tax expense
  Periode berjalan   (340.777)   23.580   (317.197) Current
 Laba bersih   772.890   (55.021)   717.869  Net income

32. REKLASIFIKASI AKUN  32. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

 Akun berikut dalam laporan keuangan konsolidasi

untuk sembilan bulan yang berakhir pada tanggal
30 September 2008 telah direklasifikasi kembali
agar sesuai dengan penyajian akun-akun dalam
laporan keuangan konsolidasi untuk sembilan bulan
yang berakhir 30 September 2009.

  The following account in the consolidated financial
statements for the nine months ended
September 30, 2008 have been reclassified to
conform with the presentation of accounts in the
consolidated financial statements for the nine
months ended September 30, 2009.